
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 58 Data 12-05-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PATROCINIO ALLA MANIFESTAZIONE SPORTIVA "APPENNINO BIKE

TOUR  4° EDIZIONE. DETEMINAZIONI .
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  dodici del mese di maggio alle ore 09:00, nella sede
Comunale, convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza
dei signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO:

Che con comunicazione in data 04/03/2021, l’Associazione “Vivi Appennino” di Alto-
Reno Terme (BO) , ha comunicato che il Comune di Cerreto di Spoleto è inserito nella
quarta edizione di “Appennino Bike Tour” manifestazione ciclo – turistica che si svolge
in 43 tappe lungo la dorsale appenninica;

CONSIDERATO:

Che lo svolgimento della manifestazione  presupposte il supporto  logistico dei comuni-
attraversati dai relativi  itinerari;

Che, altresì, presso ogni punto tappa, verrà istallato un’area di sosta con funzione di-
“stazione di assistenza” dotata di colonnina  di ricarica per e-bike,  rastrelliera, pannello
informativo e seduta integrata;

RITENUTO:

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Che l’iniziativa è meritevole di approvazione da parte di questa Amministrazione visto-
che avrà la peculiarità di promuovere a livello turistico  l’immagine  del territorio
comunale;

Di concedere il patrocinio  ed il supporto possibile da parte del Comune di Cerreto di-
Spoleto alla manifestazione “Appennino Bike Tour” 4/a edizione con tappa nel
capoluogo di Cerreto il giorno 15 luglio 2021;

Di individuare  lo spazio dei   giardini  pubblici di Cerreto Capoluogo,  attualmente-
occupato  dai  manufatti di calcestruzzo (una seduta e due tavoli) per l’allestimento
dell’area di sosta che verrà gratuitamente fornita  dall’Organizzazione dell’iniziativa;

VISTO:

Lo statuto comunale;-

Il D.Lgs. 267/2000;-

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica e
contabile espressi ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi in forma palese;

DELIBERA

Di concedere il patrocinio ed il supporto del Comune di Cerreto di Spoleto alla1)
manifestazione “Appennino Bike Tour” organizzata dalla Associazione “Vivi Appenino”
di Alto Reno Terme (BO) che si svolgerà tra il 16 Luglio e l’8 Agosto 2021 con tappa a
Cerreto di Spoleto il 15 Luglio;

Di disporre che, l’area di sosta, che verrà fornita gratuitamente dalla Organizzazione (due2)
sedute con rastrelline, un totem  informativo ed una colonnina attrezzata), venga allestita
presso i giardini pubblici del Capoluogo in luogo dell’attuale allestimento costituito dai
manufatti di calcestruzzo prefabbricato (una seduta e due tavoli con sedili) che verranno
rimossi e riposizionati nell’area immediatamente adiacente;

Di dare mandato al responsabile dell’ufficio tecnico, geom. Pietro Forti, in qualità di3)
referente tecnico di questo Ente per l’iniziativa in oggetto, di curare l’allestimento  dell’area
di sosta dando che i materiali verranno forniti gratuitamente dalla Organizzazione
“Appenino bike tour” mentre sarà a carico del Comune la spesa per l’esecuzione dei lavori;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.4)

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



 Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Geom. Pietro Forti

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in
ordine alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49,
comma 1, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

  

    

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 31-05-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 31-05-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 31-05-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 58 del 12-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


